
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL - GABINETE

Termo de Adjudicação e Homologação - DPG-CG/DPG

 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 000049/2024

PREGÃO ELETRÔNICO:  90008/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços sob demandas, para manutenção
preven�va e corre�va dos scanners, impressoras e nobreaks com a devida subs�tuição de componentes eletrônicos e
peças defeituosas, em atendimento às demandas da Defensorias Pública do Estado de Roraima.

 

 

1. Trata-se de procedimento administra�vo instaurado para a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços sob demandas, para manutenção preven�va e corre�va dos scanners, impressoras e
nobreaks com a devida subs�tuição de componentes eletrônicos e peças defeituosas, em atendimento às demandas da
Defensorias Pública do Estado de Roraima, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas
no Edital de Pregão Eletrônico nº 90008/2024.

2. A licitação foi realizada na modalidade Pregão Eletrônico,  nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021,  composta por 03 lotes, sendo o critério de julgamento u�lizado o de menor preço por POR LOTE,
consoante Edital de Pregão Eletrônico  nº 90008/2024.

3. Par�ciparam da disputa  10  licitantes, no entanto apenas 2 foram declarados vencedores dos
LOTES do certame, conforme segue:

 

SUPERMAIS DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ - 17.206.992/0001-00

Lote: 1
ITEM DESCRIÇÃO QTD. VALOR  UNIT. VALOR TOTAL 

1

Serviço de Manutenção Preven�va nos Scanners da DPE/RR -
Modelos referenciais: Scanner Kodak i1150 e Scanner Fujitsu
IX500 ou outro modelo similar que a DPE/RR venha a adquirir; 
incluindo lubrificação, ajustes internos de engrenagens e limpeza
geral.

114 R$ 115,00 R$ 13.110,00

2
Serviço de Manutenção Corre�va nos Scanners da DPE/RR - Modelos
referenciais: Scanner Kodak i1150 e Scanner Fujitsu IX500 ou outro
modelo similar que a DPE/RR venha a adquirir.

     114 R$ 159,50 R$ 18.183,00

Valor Total do lote em R$:  31.293,00 (trinta e um mil, duzentos e noventa e três reais). R$ 31.293,00

 

M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA
CNPJ. 27.414.128/0001-58

Lote: 3
 

ITEM DESCRIÇÃO QTD. VALOR  UNIT. VALOR TOTAL 

12/12/2024, 10:09 SEI/DPE-RR - 0639576 - Termo de Adjudicação e Homologação

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=665809&infra_sistema=… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm


 
5
 

Serviço de manutenção Corre�va nos Nobreaks de até 3.200 VA da
DPE/RR. 513 R$ 240,00 R$ 123.120,00

Valor Total do lote em R$ : 123.120,00 (cento e vinte e três mil cento e vinte reais). R$ 123.120,00

 

4. Aberto prazo para recurso, não houve manifestações.

5. Reme�dos os autos ao Controle Interno, analisado o procedimento licitatório, verifica-se que
restaram atendidas as disposições editalícias e da lei sem a ocorrência de vícios, conforme Parecer 935 (0633237),
Despacho 40848 (0637080) e Decisão DPG-CG (0637748).

6. Portanto, nos termos do ar�go 71, inciso IV, da Lei 14133/2921, ADJUDICO o objeto em favor das
empresas SUPERMAIS DISTRIBUIDORA LTDA e M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA, composto
pelos itens e valores conforme descritos individualmente nas tabelas acima e HOMOLOGO o processo licitatório
realizado na modalidade Pregão Eletrônico, registrado sob o nº 90008/2024.

7. Adotem-se as demais providências cabíveis.

 

Oleno Inácio de Matos

Defensor Público-Geral

Em 11 de dezembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral, em 11/12/2024, às
10:52, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de
outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o
código verificador 0639576 e o código CRC 105D7BC5.

000049/2024 0639576v8

12/12/2024, 10:09 SEI/DPE-RR - 0639576 - Termo de Adjudicação e Homologação

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=665809&infra_sistema=… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade

